
Popis priority

Cílem je vytvářet vhodné socioekonomické podmínky pro fungování rodin a zajištění běžného života i pro osoby s jakýmkoliv handicapem. Jedná se o 

podporu rodin se specifickými potřebami, nabídku poradenství v sociální a návazné oblasti a slaďování rodinného a pracovního života. Celá rodina, resp. 

děti, mládež, jejich rodiče i prarodiče potřebují vhodné zázemí pro setkávání, vzdělávání, aktivní trávení volného času.  Rodina je základem společnosti, 

tudíž je podpora rodin součástí investice do lidského kapitálu. Cílem je podpora vzniku komunitního centra, občanské poradny, řešení forem individuální 

péče o děti předškolního věku a vytváření podmínek pro zaměstnávání osob se zdravotním postižením. Oblast předškolního vzdělávání je navíc řešena ve 

Strategickém plánu města Dobříše na období 2008-2028.

Opatření Podpora vzniku komunitního centra

Popis opatření

Cílem je vytvořit komunitní centrum, jehož lokalizace z hlediska spádovosti a dostupnosti je nejvhodnější ve městě Dobříši. Na Dobříšsku místo, které by 

sdružovalo takovéto aktivity, chybí (alternativou jsou pouze kulturní domy). Multifunkční dům bude místem pro setkávání různých věkových skupin, 

místo rozličných, avšak vhodně se doplňujících typů služeb. K dispozici je budova brownfieldu bývalého kina lokalizovaná v blízkosti centra města. V září 

2008-březnu 2009 probíhala architektonická soutěž o návrh na "Městský dům Dobříš". Další fáze řešení domu (resp. zpracování projektové dokumentace) 

byly zatím pozastaveny, a to v souvislosti se změnami podmínek a alokací dotačního programu ROP SČ. Cílem je hledat možnosti financování tohoto 

domu. 

Dopad opatření na cílovou skupinu
Obyvatelé města i regionu budou mít možnost využít zázemí k setkávání a seberealizaci, dále služeb komunitního centra. Prevence rizikových (sociálně 

patologických) jevů. Navazování nových sociálních kontaktů. Vzdělávání všech věkových kategorií (knihovna a kurzy).

Aktivity vedoucí k naplnění opatření
1. hledat možné zdroje financování vybudování domu 2. v případě reálné šance na financování zajistit studii/projektovou dokumentaci 3. pokračovat ve 

spolupráci s partnery projektu a aktualizovat náplň komunitního centra

Návrh možných realizátorů město Dobříš

Návrh možných partnerů městská knihovna Dobříš a další spolky a neziskové organizace

Harmonogram 2010-2011

Předpokládané náklady 50.000.000-60.000.000 Kč

Předpokládané zdroje financování fondy EU-ROP SČ v současnosti nízká alokace pro danou oblast), PPP projekty
Jedná se o vznik nové služby/programu ano
Indikátor plnění 1. zápis ze dvou jednání týkajících se zjišťování možností financování Městského domu 2. zápis ze setkání s partnery projektu

Opatření Podpora vzniku občanské poradny

Popis opatření

Našim cílem je rozšířit informace o možnostech využití občanské poradny a mezi veřejnost distribuovat kontakt na občanskou poradnu Proxima Sociale, 

o.s. v Modřanech, dále pak informovat o možnosti využití služeb certifikované poradkyně pro rodinu v oblasti hledání zaměstnání pro region Dobříšsko v 

rámci projektu "Sladit rodinu a práci dá práci". Na základě zájmu veřejnosti o tyto služby bude případně jednáno o vzniku občanské poradny v Dobříši 

(Dobříš zvolena z důvodu administrativního i přirozeného centra regionu s dobrou dopravní dostupností), v počáteční fázi pouze v omezené míře (např. 

dva dny v týdnu).
Dopad opatření na cílovou skupinu Občané nacházející se ve složité situaci či nemající dostatek informací k určitému tématu mohou využít odborného poradenství.

Aktivity vedoucí k naplnění opatření

1. pokračovat v jednání město Dobříš vs. Proxima Sociale, o.s. 2. vytipovat vhodné prostory pro zřízení poradny 3. spolupracovat - sociální odbor a 

Proxima Sociale 4. distribuovat kontakt na p. Krejčíkovou - certifikovaná poradkyně pro rodinu v oblasti hledání zaměstnání) o.s. 4. zahájit osvětu v rámci 

adresáře poskytovatelů 5. na základě zájmu veřejnosti o tuto službu případně hledat finanční zdroje k zajištění provozu a služeb poradny

Návrh možných realizátorů Proxima Sociale, o.s.

Návrh možných partnerů město Dobříš, MC Dobříšek, o.s. Nezdi, Farní charita Starý Knín

Harmonogram 2010-2011

Předpokládané náklady  Kč

Předpokládané zdroje financování MPSV, fondy EU-ROP SČ

Jedná se o vznik nové služby/programu ano

Indikátor plnění
1. zápis ze dvou jednání města Dobříše a Proxima Sociale, o.s. 2. vydání dvou propagačních materiálů o účelu občanské poradny 3. vznik občanské 

poradny 

Opatření Zajištění krátkodobého hlídání dětí v přátelském prostředí

Popis opatření

Na základě výsledku projektu "Formy individuální péče o děti do 7 let věku nerodičovskou osobou jako nástroj odstranění překážky pro vstup na trh 

práce a zdroj pracovních příležitostí ve Středočeském kraji", na něhož podala Farní charita Starý Knín 15.1.2010 žádost o dotaci v rámci Strukturálních 

fondů EU (Mezinárodní spolupráce), bude našim cílem (Dobříše jakožto partnerů projektu a dalších dotčených subjektů) spolupracovat a rozvíjet jeho 

výstupy. Jedná se o řešení problematiky formy individuální péče o děti do 7 let věku nerodičovskou osobou jako nástroj odstranění překážky pro vstup na 

trh práce a zdroj pracovních příležitostí.
Dopad opatření na cílovou skupinu Zajištění krátkodobého hlídání dětí, případně alternativa při neúspěchu umístění dítěte do mateřské školy.

AKČNÍ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH A NÁVAZNÝCH SLUŽEB REGIONU DOBŘÍŠSKO 2010-2011

PRIORITA 1 - PODPORA RODINNÝCH SLUŽEB

Projekt "Komunitní plánování sociálních služeb na Dobříšsku" je podpořen z Humanitárního fondu Středočeského kraje.



Aktivity vedoucí k naplnění opatření
1. rozvoj spolupráce Farní charity Starý Knín a města Dobříše na evropském projektu a jeho výstupech 2. zúročení zkušeností FCH Starý Knín při realizaci 

projektu NROS 2009-2010
Návrh možných realizátorů Farní charita Starý Knín

Návrh možných partnerů město Dobříš, MC Dobříšek, mezinárodní partneři (Francie, Německo, Rakousko, Slovensko)

Harmonogram 2010-2011

Předpokládané náklady  Kč - viz projekt

Předpokládané zdroje financování Strukturální fondy EU - OP LZZ (Mezinárodní spolupráce), Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR

Jedná se o vznik nové služby/programu ano

Indikátor plnění 1. vyjádření podpory projektu ze strany města Dobříše 1. podání žádosti o dotaci na mezinárodní projekt 

Opatření Vytváření podmínek pro zaměstnávání osob se zdravotním postižením

Popis opatření

Cílem je vytvořit vhodné podmínky pro zaměstnávání osob se zdravotním postižením, a to např. vznikem podporovaného zaměstnání či chráněné dílny, 

což je plánováno v rámci komunitního centra. Cílem je rovněž udržitelnost sociálněterapeutických dílen v regionu a podpora spolupráce obcí a 

podnikatelských subjektů s osobami se zdravotním postižením, případně sociálního podnikání. Aktivizace osob se zdravotním postižením.

Aktivity vedoucí k naplnění opatření
Aktivity budou definovány, jakmile zjistíme výsledky úsilí vzniku komunitního centra, kde by mohlo být vytvořeno podporované zaměstnávání (např. 

"chráněná kavárna").
Návrh možných realizátorů Stéblo

Návrh možných partnerů obce regionu, podnikatelské subjekty aj.

Harmonogram 2010-2011

Předpokládané náklady 

Předpokládané zdroje financování Strukturální fondy EU, Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR

Jedná se o vznik nové služby/programu ano

Indikátor plnění

Projekt "Komunitní plánování sociálních služeb na Dobříšsku" je podpořen z Humanitárního fondu Středočeského kraje.



Popis priority

Cílem je systém prevence provázat se všemi složkami, které do této kategorie spadají, přičemž tuto činnost zastupuje Komise prevence kriminality a 

ososb ohrožených sociální exkluzí. S ohledem na stoupající ukazatele kriminality zejména ve městě Dobříši a jeho okolí a s tímto souvisejících jevů je 

nezbytné se věnovat oblasti prevence a zlepšovat vzájemné vztahy mezi týmem preventistů, veřejností. Cílem je zlepšit kvalitu života cílových skupin, 

poskytnout jim pomoc a asistenci, předcházet či eliminovat rizikovým jevům, podporovat aktivity cílové skupiny směřující k jejímu sociálnímu začlenění. 

Cílem je rovněž zvýšit povědomí občanů o drogové problematice, zvýšit pocit bezpečí občanů města Dobříše, kde je vysoký výskyt rizikových jevů, a 

regionu. Dále pak rozvíjet spolupráci s organizacemi, které mají odbornou kvalifikaci v oblasti řešení rizikových jevů, tradici a zkušenosti.

Opatření Podpora existence nízkoprahového klubu pro děti a mládež

Popis opatření
Cílem je rozvíjet činnost nízkoprahového klubu pro děti a mládež, prohlubovat spolupráci s dotčenými institucemi a subjekty v rámci regionu a 

vyhledávat možné zdroje financování aktivit klubu za účelem pokrýt co největší část jeho provozu a činnosti. 

Dopad opatření na cílovou skupinu
Mládež vyrůstající v sociálně problematických podmínkách získá zázemí pro racionální a bezpečné trávení volného času, prostor pro navazování nových 

kontaktů. Tímto preventivním působením dojde k předcházení kriminalitě a rizikovému chování, eliminaci sociálně patologických jevů.

Aktivity vedoucí k naplnění opatření

1. spolupracovat s odborníky (inspirace a zvyšování kvalifikace) 2. hledat možné zdroje financování aktivit 3. podporovat udržení stávajících aktivit a jejich 

rozvoj  4. jednat o možné záštitě současného poskytovatele pod ProximaSociale o.s. (tradice, zkušenosti) 5. udržet a prohloubit spolupráci se sociálním 

kurátorem a Městskou policií Dobříš
Návrh možných realizátorů o.s. NEZDI, Proxima Sociale o.s.

Návrh možných partnerů město Dobříš

Harmonogram 2010

Předpokládané náklady 800.000  Kč

Předpokládané zdroje financování
Krajský Humanitární program, Fond sportu a volného času Středočeského kraje, Program prevence kriminality ve Středočeském kraji, Město Dobříš, 

Strukturální fondy EU, Nadace
Jedná se o vznik nové služby či programu ne

Indikátor plnění
1. navýšení počtu otevíracích hodin zařízení o 20 % 2. navýšení výjezdů terénních pracovníků s dětmi a mládeží o 1 (celkem 2/rok) 3. smlouva o zajištění 

služeb Proximou Sociale o.s.

Opatření Udržení činnosti Komise prevence kriminality města Dobříše

Popis opatření

Pokračování činnosti Komise prevence kriminality a osob ohrožených sociální exkluzí, která funguje pro Dobříš a okolí od roku 2008, bude udržena a 

dojde k jejímu zefektivnění. Členy komise jsou zástupci městského úřadu, městské i státní policie, škol, poskytovatelů sociálních a souvisejících služeb 

(nízkoprahový klub, studentský klub, mateřské centrum) aj. Činnost komise, která se nezabývá pouze městem Dobříš, nýbrž i okolními obcemi, je nutné 

rozvíjet, stanovit si jasné vize a priority, nastavit a navrhnout možnosti efektivní spolupráce jednotlivých subjektů. 

Dopad opatření na cílovou skupinu Eliminace kriminality ve městě  a v jeho okolí. Efektivní řešení díky informovanosti a spolupráci více zainteresovaných subjektů.

Aktivity vedoucí k naplnění opatření
1. udržení setkávání Komise PK 2. prohloubení spolupráce členů komise 3. přizvání odborníků ke konzultacím pro setkání Komise PK (např. Proxima 

sociale o.s.)

Návrh možných realizátorů

Organizace, jejichž zástupci jsou členy Komise PK (město Dobříš - odbor místního rozvoje, koordinátor/ka KPSS, sociální kurátor, vedení města aj., 

Městská policie Dobříš,  o.s. NEZDI, MC Dobříšek, K-centrum Magdalena Příbram, TOM 19199 Fantan Dobříš, 1. a 2. ZŠ Dobříš, gymnázium Karla Čapka, 

základní škola praktická, střední odborné učiliště Hluboš v Dobříši).

Návrh možných partnerů zástupci dalších spolků a volnočasových aktivit nad rámec Komise PK, církve, výchovný ústav Obořiště, Permon, Dětský domov Korkyně, SVP Příbram

Harmonogram 2010

Předpokládané náklady Kč

Předpokládané zdroje financování Krajské fondy, Strukturální fondy EU, město Dobříš

Jedná se o vznik nové služby/programu ne

Indikátor plnění 1. realizace min. tří setkání Komise PK 2. zapojení další odborné organizace do Komise PK

Opatření Řešení současné drogové problematiky ve městě

Popis opatření

Cílem je udržení a pokračování ve spolupráci města Dobříše s K-centrem Magdalena Příbram při současné nabídce služeb. Tento cíl se odvíjí od 

stoupajícího počtu uživatelů drog, což zaznamenaly statistiky a závěry terénních pracovníků působících v Dobříši, kde je výskyt v rámci regionu nejvyšší. 

Terénní programy vykonávané pracovníky K-centra Magdalena Příbram mají v sociálních službách v Dobříši svoje nezastupitelné místo a vybudovaly si za 

dobu svého trvání stabilní místo i mezi uživateli služeb, navíc jsou poskytované služby pozitivně přijímány. Dalším cílem je zvýšení informovanosti 

obyvatel regionu a naopak snížení výskytu negativních následků spojených s drogami.

Dopad opatření na cílovou skupinu Kontakt klientů s terénními pracovníky. Zvýšení informovanosti a pocitu bezpečí občanů.

Aktivity vedoucí k naplnění opatření

1. udržet a pokračovat ve spolupráci K-centrem 2. Udržet pravidelné informování o drogové problematice v Dobříši při setkávání Komise prevence 

kriminality 3. hledat společná řešení při Komisi prevence kriminality města Dobříše 4.Udržet aktivity K-centra v Dobříši 4. realizace kulatých stolů pro 

veřejnost
Návrh možných realizátorů K-centrum Magdalena Příbram

Návrh možných partnerů město Dobříš, Městská policie Dobříš, o.s. Nezdi, Proxima Sociale o.s.

PRIORITA 2 - PREVENCE RIZIKOVÝCH JEVŮ U DĚTÍ A MLÁDEŽE I DOSPĚLÝCH

Projekt "Komunitní plánování sociálních služeb na Dobříšsku" je podpořen z Humanitárního fondu Středočeského kraje.



Harmonogram 2010-2011

Předpokládané náklady 80.000 Kč/rok

Předpokládané zdroje financování Krajské fondy, město Dobříš, Strukturální fondy EU

Jedná se o vznik nové služby/programu ne

Indikátor plnění
1. realizace dvou setkání K-centra a Městské Policie  2. účast K.centra na min. dvou setkáních Komise prevence kriminality 3. realizace terénních prací, a 

to nejméně v rozsahu stávajícím

Projekt "Komunitní plánování sociálních služeb na Dobříšsku" je podpořen z Humanitárního fondu Středočeského kraje.



Popis priority
Cílem je nabízet efektivní služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením, prohloubení spolupráce jednotlivých subjektů a zapojení aktivit subjektů 

do komunity v regionu.

Opatření Podpora rozvoje sociálních služeb v DPS 

Popis opatření
Cílem opatření je nabízet efektivní služby pro danou cílovou skupinu v široké škále sociálních služeb (pečovatelské služby, osobní asistence, odelhčovací 

služby či aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením) a zlepšit motivovanost klientů pro čerpání těchto služeb.

Dopad opatření na cílovou skupinu Zvýšení nabídky služeb.

Aktivity vedoucí k naplnění opatření 1. zmapování klientů využívajících službu 2. zvýšení informovanosti o nabídce služeb

Návrh možných realizátorů Pečovatelská služba města Dobříše

Návrh možných partnerů

Harmonogram 2010

Předpokládané náklady 

Předpokládané zdroje financování Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, město Dobříš, příjemci služeb
Jedná se o vznik nové služby/programu ne
Indikátor plnění 1. dokument mapující využívané služby 2. leták s nabídkou služeb 

Opatření Zkvalitnění aktivizačních služeb v Domově seniorů Dobříš

Popis opatření Cílem je spolupráce Domova seniorů Dobříš s územím, zapojení do komunity a podpora dobrovolnictví.

Dopad opatření na cílovou skupinu Aktivní prožívání seniorského věku.

Aktivity vedoucí k naplnění opatření 1. vytipování možností dobrovolnictví 2. vazba na aktivity komunity v území/regionu

Návrh možných realizátorů Domov seniorů Dobříš

Návrh možných partnerů Farní charita Starý Knín, Město Dobříš - Sociální odbor města a koordinátorka KPSS, Pečovatelská služba města Dobříše, MC Dobříšek

Harmonogram 2010-2011

Předpokládané náklady 

Předpokládané zdroje financování Středočeský kraj

Jedná se o vznik nové služby/programu ne

Indikátor plnění 1. záznam/zápis o možnostech dobrovolnictví 2. uskutečnění dvou veřejných akcí, do nichž budou zapojena i veřejnost z regionu 

Opatření Podpora vzniku chráněného bydlení pro osoby se zdravotním postižením 

Popis opatření
Cílem  je vybudování komplexní pobytové služby pro osoby se zdravotním postižením, která poskytuje klientům podle jejich individuálních potřeb 

takovou podporu, aby mohli v maximální míře vést běžný způsob života. 

Popis současného stavu

Dobříšský region nedisponuje dostatečnou nabídkou chráněných bytů. Smyslem je vytvářet prostředí k bydlení pro ty, kteří nejsou schopni bydlet bez 

asistence. Určitou formu chráněného bydlení v současnosti poskytuje město Dobříš, avšak tato nabídka je z hlediska kapacity vzhledem k poptávce 

nedostatečná. V Boroticích byly zahájeny práce na výstavbě nového chráněného bydlení pod záštitu občanského sdružení Stéblo - tato aktivita by měla 

být ze strany okolních obcí podporována.
Dopad opatření na cílovou skupinu Podpora osob se ZP v samostném bydlení a začlenění do běžného způsobu života.

Aktivity vedoucí k naplnění opatření

1. poskytovat poradenství Stéblu při výstavbě bydlení 2. poskytovat poradenství v administraci získané dotace z ROP SČ tak, aby projekt probíhal dle 

pravidel a bez problémů 3. v případě potřeby spoluprácovat - Stéblo a  Svazek obcí Dobříšska a Novoknínska  4. uspořádat benefici pro Stéblo (výtěžek 

bude věnován na spolufinancování projektu chráněného bydlení)  4. hledat další zdroje pro zajištění spolufinancování projektu 

Návrh možných realizátorů Stéblo

Návrh možných partnerů Svazek obcí Dobříšska a Novoknínska, sponzoři

Harmonogram 2010-2011

Předpokládané náklady 7.500.000 Kč (náklady na celý projekt vč. bytové jednotky pro odlehčovací službu činí 8.500.000 Kč)

Předpokládané zdroje financování ROP NUTSII SČ (dotace již byla obdržena), kofinancování - Stéblo, příp. sponzoři

Jedná se o vznik nové služby/programu ano

Indikátor plnění 1. vybudování 4 bytových jednotek (chráněné bydlení) - kolaudace proběhne v dubnu 2011

PRIORITA 3 - PODPORA REZIDENČNÍCH SLUŽEB PRO SENIORY A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

Projekt "Komunitní plánování sociálních služeb na Dobříšsku" je podpořen z Humanitárního fondu Středočeského kraje.



Popis priority

Cílem je zmapovat potřebnost denního stacionáře či zařízení tohoto typu pro seniory a dále pak zajistit kvalitu a udržitelnost denního stacionáře pro 

osoby se zdravotním postižením a nabídku terénních služeb. Cílem je poskytnout odpovídající a potřebné služby těm, kteří potřebují pomoc s řadou 

běžných činností. Život těchto lidí v přirozeném prostředí (v domácnosti) prospívá jejich samotnému zdraví a kvalitě života, nicméně s ohledem na 

náročnost péče v domácnosti a zatížení osob pečujících, je vhodnou alternativou využití terénních služeb či denního stacionáře. 

Opatření Řešení zřízení denního stacionáře pro seniory

Popis opatření
Cílem je zjistit potřebnost zařízení tohoto typu, které chybí v celém ORP Dobříš. V regionu či jeho blízkosti se nachází pouze LDN Dobříš (stacionář – 

placená sociální lůžka), dále pak v Rožmitále pod Třemšínem mají klienti možnost delší hospitalizace v domově seniorů. 
Dopad opatření na cílovou skupinu Aktivní prožívání seniorského věku, udržení samostatnosti a podpora osob pečujících o seniora.

Aktivity vedoucí k naplnění opatření

1. zjistit potřebnost služby - zrealizovat místní/regionální šetření poptávky 2. pokračovat v řešení prostor s Domovem seniorů Dobříš a zvážit možnosti 3. 

hledat inspiraci ve městech, kde tato služba funguje 4. předat podnět Středočeskému kraji a zajistit možnosti financování 4. požádat o dotaci v rámci ROP 

Střední Čechy 
Návrh možných realizátorů Domov seniorů Dobříš

Návrh možných partnerů Farní charita Starý Knín, Město Dobříš - Sociální odbor města a koordinátorka KPSS, Pečovatelská služba města Dobříše

Harmonogram 2010-2011

Předpokládané náklady 5.000.000 Kč

Předpokládané zdroje financování ROP NUTSII SČ, Krajské fondy

Jedná se o vznik nové služby/programu ano

Indikátor plnění
1. výstupy z šetření (zjišťování potřebnosti) 2. zápis ze schůzky se zástupci města, kde tato služba funguje 3. zápis z jednání o potenciálním zřízení 

denního stacionáře  4. podání žádosti o dotaci na podporu denního stacionáře

Opatření Zajištění kvality a udržitelnosti denního stacionáře pro osoby se zdravotním postižením

Popis priority Cílem je zajistit kvalitu a udržitelnost denního stacionáře pro osoby se zdravotním postižením. Jedná se o služby Stébla v Boroticích.

Dopad opatření na cílovou skupinu Osoby se zdravotním postižením budou aktivně a smysluplně trávit volný čas a jejich rodiče mohou vstoupit na trh práce.

Aktivity vedoucí k naplnění opatření
1. udržet aktivity Stébla 2. vybudovat jednu bytovou jednotku - odlehčovací služba/respitní péče v Boroticích 3. zmapovat další potřebnost zřízení 

denního stacionáře pro osoby se ZP (tzv. úlevová péče/odlehčovací služba)
Návrh možných realizátorů Stéblo

Návrh možných partnerů Svazek obcí Dobříšska a Novoknínska či jednotlivé obce

Harmonogram 2010-2011

Předpokládané náklady cca 1.000.000 Kč  (náklady na celý projekt vč. 4 bytových jednotek chráněného bydlení činí 8.500.000 Kč)

Předpokládané zdroje financování ROP NUTSII SČ (dotace již byla obdržena), kofinancování - Stéblo, příp. sponzoři

Jedná se o vznik nové služby/programu v případě vzniku bytové jednotky pro odlehčovací službu ano

Indikátor plnění 1. realizace aktivit Stébla alespoň ve stávajícím rozsahu 2. vznik jedné bytové jednotky -jednu bytovou jednotku - odlehčovací služba/respitní péče  

Opatření Udržení nabídky terénních služeb

Popis opatření

Cílem je udržení nabídky stávajícíh terénních služeb poskytovatelů. kteří nyní v regionu Dobříšsko působí - Farní charita Starý Knín a Pečovatelská služba 

města Dobříše. Tito poskytovatelé nabízí širokou škálu služeb, kterou mohou klienti či poteciální klienti využívat (terénní služby FCHSK pokrývají celý 

region a dokáží pokrýt i Středočeský kraj). Cílem je rovněž prohloubit informovanost o těchto službách a osvětu, která napomůže pozitivnějšímu vnímání 

využití terénních služeb potenciálním zájemcem.
Dopad opatření na cílovou skupinu Podpora setrvání seniora v domácím prostředí s využitím potřebných služeb.

Aktivity vedoucí k naplnění opatření 1. zajistit informovanost a osvětu

Návrh možných realizátorů Farní charita Starý Knín a Pečovatelská služba města Dobříše

Návrh možných partnerů Domov seniorů Dobříš, doktoři, Sociální odbor města Dobříše, obce regionu aj.

Harmonogram 2010-2011

Předpokládané náklady 

Předpokládané zdroje financování

Jedná se o vznik nové služby/programu ne

Indikátor plnění 1. propagační materiál

Opatření Podpora vzniku osobní asistence pro seniory a osoby se zdravotním postižením

Popis opatření Cílem je zapojení seniorů a osob se zdravotním postižením do běžného života a poskytnutí potřebné míry asistence.

Dopad opatření na cílovou skupinu Senioři a osoby se zdravotním postižením budou aktivně a smysluplně trávit volný čas.

Aktivity vedoucí k naplnění opatření 1. zmapovat potřeby 2. hledat možnosti podpory vzniku této služby

Návrh možných realizátorů Farní charita Starý Knín, Pečovatelská služba města Dobříše, Stéblo

Návrh možných partnerů

Harmonogram 2010-2011

Předpokládané náklady 

PRIORITA 4 - PODPORA SETRVÁNÍ SENIORŮ A OSOB SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM V DOMÁCÍM PROSTŘEDÍ

Projekt "Komunitní plánování sociálních služeb na Dobříšsku" je podpořen z Humanitárního fondu Středočeského kraje.



Předpokládané zdroje financování

Jedná se o vznik nové služby/programu ano

Indikátor plnění

Opatření Zajištění informovanosti o službách pro cílovou skupinu seniorů

Popis opatření viz. vazba na prioritu INFORMOVANOST

Projekt "Komunitní plánování sociálních služeb na Dobříšsku" je podpořen z Humanitárního fondu Středočeského kraje.



Opatření Rozvoj bezbariérové dopravy

Popis opatření Cílem je navázání spolupráce dotčených institucí a odborníků za účelem zajištění bezbariérové dopravy v regionu.  

Dopad opatření na cílovou skupinu Umožnění mobility prostřednictvím veřejných dopravních prostředků, aktivní život osob se zdravotním postižením či se sníženou schopností pohybu.

Aktivity vedoucí k naplnění opatření 1. aktualizovat jízdní řády dle možnosti jízdy osob se zdravotním postižením 2. iniciovat jednání města a obcí v regionu s dopravci

Návrh možných realizátorů dopravci

Návrh možných partnerů obce

Harmonogram 2010-2011

Předpokládané náklady 

Předpokládané zdroje financování

Jedná se o vznik nové služby/programu ne

Indikátor plnění 1. aktualizovaný jízdní řád dle možnosti jízdy osob se zdravotním postižením 2. zápis z jednání města a obcí v regionu s dopravci

Opatření Zvyšování dostupnosti veřejných služeb

Popis opatření

Cílem je přístupnění veřejných budov osobám se zdravotním postižením a se sníženou schopností pohybu. Tomuto bude předcházet navázání spolupráce 

dotčených inistitucí a odborníků za účelem zpracování generelu rozvoje bezbariérových tras ve městě Dobříši a ve vybraných obcích regionu. Generel 

bude sloužit jako relevantní podklad při žádostech o finanční podporu na vybudování dílčích částí bezbariérových tras/zařízení v rámci dotačních 

programů.

Popis současného stavu
Pro kvalitu života obyvatel s handicapem, seniorů či rodičů s kočárky aj. by mělo být při pohybu po městě běžnou součástí bezbariérovost chodníků, 

přístupů do veřejných zařízení. Některé z veřejných budov jsou již bezbariérové, ostatní budovy je nutné rovněž zpřístupnit.

Dopad opatření na cílovou skupinu Město a veřejné instituce přístupné osobám se sníženou schopností pohybu a orientace a rodičům s malými dětmi.

Aktivity vedoucí k naplnění opatření
1. navázat spolupráci s potenciálními partnery a iniciovat schůzku s uživateli 2. zpracovat generel rozvoje bezbariérových tras 3. hledat možné finanční 

zdroje a podat žádost o příspěvek na vybudování bezbar. tras 
Návrh možných realizátorů město Dobříš, školy, majitelé jednotlivých pozemků a objektů

Návrh možných partnerů město Dobříš, MC Dobříšek, Stéblo, místní školy

Harmonogram 2010-2011

Předpokládané náklady 

Předpokládané zdroje financování Státní fond dopravní infrastruktury, Národní rozvojový program mobility pro všechny

Jedná se o vznik nové služby/programu ne

Indikátor plnění
1. nejméně dvě setkání partnerů 2. zpracovaný generel rozvoje bezbariérových tras 3. podaná žádost o příspěvek na vybudování bezbariérových tras 3. 

počet metrů vybudovaných bezbariérových tras 4. počet zpřístupněných objektů 

PRIORITA 5 - PODPORA BEZBARIÉROVOSTI

Projekt "Komunitní plánování sociálních služeb na Dobříšsku" je podpořen z Humanitárního fondu Středočeského kraje.



Popis priority

Obhájit nezbytnost vzniku sytému v přidělování finančích prostředků z města Dobříše a vnzik transparentního systému čerpání finančích prostředků z 

rozpočtu města Dobříše. Metodika bude vycházet z finanční analýzy sociálních a návazných sližeb. Při rozdělování prostředků je nutné uplatňovat výstupy 

z komunitního plánování sociálních služeb jako nástroje určujícího priority a potřebnost typů sociálních služeb, dále pak ze strategického plánu 

udržitelného rozvoje města.  Součástí efektivního využívání finančních prostředků bude důsledné kontrolování poskytovatelů služeb a získávání 

aktuálních dat a informací.

Opatření Aktualizace finanční analýzy v oblasti sociálních a návazných služeb

Popis priority
Cílem aktualizovat finanční analýzu sociálníchna návazných služeb, která byla vytvořena v roce 2009 a na základě ní pracovat na dalších opatřeních a 

aktivitách týkajících s vzniku transprentního systému. 
Dopad opatření na cílovou skupinu Zmapování relevantních podkladů pro efektivní rozdělování prostředků.

Aktivity vedoucí k naplnění opatření 1. zajistit aktuální data a další materiály 2. aktualizovat analýzu na základě současného stavu

Návrh možných realizátorů město Dobříš

Návrh možných partnerů pracovní skupiny KPSS, odborníci v oblasti plánování rozvoje sociálních služeb

Harmonogram 2010-2011

Předpokládané náklady 

Předpokládané zdroje financování náklady na vytvoření systému = rozpočet města Dobříše; finance do fondů = sponzoři, výtěžek z herních automatů, rozpočet města Dobříše

Jedná se o vznik nové služby/programu ne

Indikátor plnění 1. aktualizovaná finanční analýza

Opatření Vznik metodiky a dotačního fondu/kapitoly rozpočtu města Dobříše pro podporu sociálních a návazných služeb

Popis priority Cílem je vznik metodiky a následného efektivního a transparentního systému v přidělování finančních prostředků z rozpočtu a grantů města Dobříše. 

Dopad opatření na cílovou skupinu Efektivní a transparentní systém v přidělování finančních prostředků.

Aktivity vedoucí k naplnění opatření
1. jednání zástupců města s odborníky 2. sběr podnětů od poskytovatelů 3. vznik metodiky 4. vznik fondu/kapitolu rozpočtu 5. udržení a systematizace 

důsledné kontroly příjemců dotace 
Návrh možných realizátorů město Dobříš

Návrh možných partnerů poskytovatelé sociálních a návazných služeb

Harmonogram 2010 - vznik, 2011 - udržitelnost

Předpokládané náklady náklady na vytvoření systému = personální výdaje

Předpokládané zdroje financování náklady na vytvoření systému = rozpočet města Dobříše; finance do fondů = sponzoři, výtěžek z herních automatů, rozpočet města Dobříše

Jedná se o vznik nové služby/programu ano

Indikátor plnění 1. zápisy z jednání 2. metodika přidělování finanční podpory 3. nový fond/kapitola určený podpoře sociálních a návazných služeb

PRIORITA 6 - TRANSPARENTNÍ A EFEKTIVNÍ SYSTÉM ČERPÁNÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z ROZPOČTU MĚSTA DOBŘÍŠE

Projekt "Komunitní plánování sociálních služeb na Dobříšsku" je podpořen z Humanitárního fondu Středočeského kraje.



Popis priority

Cílem je pokračovat v jednotlivých aktivitách plánování sociálních služeb, aktualizovat, rozšířit partnerství do dalších témat, rozvinout ho v rámci regionu. 

Jedná se o cyklický proces - potřeby obyvatel regionu se v čase mění, proto je nutné reagovat na potřebu cykličnosti a kontinuality v plánování rozvoje 

sociálních služeb a s ohledem na efektivnost vytvořit systém kontinuálního sběru dat. Cílem je udržení a prohloubení spolupráce s krajem a důraz na 

reálná řešení konkrétních priorit.

Opatření Zajištění koordinace procesu

Popis opatření

Cílem je udržitelnost procesu plánování sociálních služeb v regionu Dobříšsko, z čehož vyplývá nezbytnost jeho koordinace, která je zaštítěna projektovou 

manažerkou města Dobříše. Snahou města Dobříše je zaštítit ORP Dobříš/spolupracovat v rámci celého území. Cílem je udržení a rozvoj procesu 

plánování a jeho dílčích částí.
Dopad opatření na cílovou skupinu Efektivní rozvoje sociálních a návazných služeb.

Aktivity vedoucí k naplnění opatření 1. zajištění metodické podpory 2. zajištění zdrojů 3. spolupráce se Středočeským krajem - účast na setkávání koordinátorů KPSS v kraji

Návrh možných realizátorů město Dobříš a obce ORP Dobříš

Návrh možných partnerů obce ORP Dobříš, pracovní skupiny KPSS

Harmonogram 2010-2011

Předpokládané náklady dle rozsahu činnosti (rok 2010 předpoklad 200 000 - 1 000 000 Kč)

Předpokládané zdroje financování
Středočeský Humanitární fond "Komunitní plánování sociálních služeb na Dobříšsku"; OP LZZ - projekt "Komunitní plánování sociálních služeb na 

Dobříšsku"
Jedná se o vznik nové služby/programu ne

Indikátor plnění 1. monitorovací zprávy o průběhu procesu 

Opatření Vznik systému kontinuálního sběru dat

Popis opatření

Cílem je vytvoření systému kontinuálního sběru dat pro potřeby procesu plánování sociálních služeb v území Dobříšska. Tento systém zajistí efektivnost a 

úsporu času v rámci mnoha průzkumů, které v regionu probíhají. Inspirací je publikace „Nové zjišťování potřeb“ vydaná v r. 2009 Komunitním 

plánováním, o.p.s. 

Dopad opatření na cílovou skupinu
Zástupci města a regionu budou mít permanentní přístup k potřebným datům a budou tak možné pružně reagovat na změny v potřebách obyvatel, 

přičemž nebude nutné je "zatěžovat" častými šetřeními. 

Aktivity vedoucí k naplnění opatření

1. vytvořit tým ze zaměstnanců jednotlivých úřadů (Dobříš a další spolupracující obce) k vytipování dat, které je potřeba kontin. monitorovat (jedná se 

např. o osoby se ZP ve vazbě na druh postižení, osoby pobírající příspěvek na péči s vazbou na konkrétní potřebné služby, typy zdravotních postižení u 

dětí vstupující do základních škol a jejich potřeby s tím související aj.) 2. v rámci vytvořeného týmu zmapovat možnosti sběru dat v rámci úřadů 3. 

Vykomunikovat postupy sběru dat a toto písemné zpracovat 4. zaškolit zúčastněné zpracovateli metodiky – „Nové zjišťování potřeb“ 5. pilotně ověřit v 

praxi 6. vypracovat finální metodiku konkrétních postupů kontinuálního zjišťování potřeb území

Návrh možných realizátorů město Dobříš a

Návrh možných partnerů obce regionu, pracovní skupiny KPSS

Harmonogram 2010 vytvoření týmu, zmapování možností sběru dat; následně 2011 další akivity

Předpokládané náklady 

Předpokládané zdroje financování Strukturální fondy EU - OP LZZ, Středočeský Humanitární fond

Jedná se o vznik nové služby/programu ano

Indikátor plnění 1. vytvořený tým 2. zmapované a popsané možnosti sběru dat - metodika

Opatření Rozvoj spolupráce v rámci regionu Dobříško

Popis opatření

Cílem je rozšíření metody plánování po celém regionu Dobříšsko a podpora rozvoje partnerství v rámci regionu. Dílčími cíli jsou: aktualizace akčního plánu 

na období 2011, vznik akčního plánu na rok 2012; vytvoření analýz potřeb občanů – zaměřených na 4 konkrétní oblasti; vznik nových a podpora 

současných partnerství; vznik partnerství obcí ve spádovém regionu; podpora fungování pracovních skupin; řešení oblasti osob ohrožených sociální 

exkluzí na otevřených workshopech.
Dopad opatření na cílovou skupinu Rozvoj KPSS umožní průžnou reakci na místní potřeby, zajistí kvalitnější a efektivnější poskytování sociálních a návazných služeb v regionu. 

Aktivity vedoucí k naplnění opatření

1. udržet pozici projektového manažera/projektové manažerky se zaměřením na KPSS - hledat  finanční zdroje 2. aktualizovat dokument KPSS 3. rozvíjet 

KPSS 4. realizovat konkrétně cílené analýzy místního prostředí, zjišťovat potřeb občanů a uživatelů sociálních služeb celého regionu a navázat na 

současné aktivity v území 5. propojovat strategický plán města a KPSS
Návrh možných realizátorů město Dobříš

Návrh možných partnerů MAS Brdy-Vltava, MC Dobříšek, Stéblo, Farní charita Starý Knín, obecně pracovní skupiny KPSS

Harmonogram 2010

Předpokládané náklady 

Předpokládané zdroje financování Středočeský kraj (Humanitární fond, Individuální projekt), MPSV - OP LZZ, město Dobříš

Jedná se o vznik nové služby/programu ne

Indikátor plnění
1. aktivní náplň koordinátora/koordinátorky KPSS 2. aktualizovaný dokument KPSS 3. zpracovaná analýzy místního prostředí  4. udržení fungování 

pracocních skupin

PRIORITA 7 - UDRŽITELNOST METODY KOMUNITNÍHO PLÁNOVÁNÍ V OBLASTI SOCIÁLNCH A NÁVAZNÝCH SLUŽEB REGIONU DOBŘÍŠSKO

Projekt "Komunitní plánování sociálních služeb na Dobříšsku" je podpořen z Humanitárního fondu Středočeského kraje.



Popis opatření
Cílem je rozvoj a prohlubování informovanosti a povědomí občanů a dalších subjektů o oblasti sociálních služeb, publicita a pravidelné zprávy směrem k 

veřejnosti a uživatelům/potenciálním uživatelům. 

Opatření Informování o procesu komunitního plánování rozvoje sociálních služeb

Popis opatření Cílem je zajištění informovanosti obyvatel regionu Dobříšsko a další veřejnosti o plánování rozvoje sociálních služeb na Dobříšsku.

Dopad opatření na cílovou skupinu Informovaná komunita.

Aktivity vedoucí k naplnění opatření
1. publikovat v tisku 2. předávat podklady zastupitelům města Dobříše 3. předávání podkladů krajskému koordinátorovi plánování rozvoje sociálních 

služeb
Návrh možných realizátorů obce regionu, poskytovatelé sociálních a návazných služeb/účastníci plánování

Návrh možných partnerů média

Harmonogram 2010-2011

Předpokládané náklady 

Předpokládané zdroje financování

Jedná se o vznik nové služby/programu ne

Indikátor plnění 1. min. dva články v tisku v každém roce 2. předání podkladů Zastupitelstvu města Dobříše 3. předání informací kraji

Opatření Zvýšení informovanosti o službách poskytovaných seniorům 

Popis opatření
Cílem je zahájit osvětu veřejnosti (zejména senioři a jejich rodinní příslušníci) za účelem zvýšení povědomí o možnostech pomoci, resp. poskytovaných 

službách seniorům na Dobříšsku. 
Dopad opatření na cílovou skupinu

Aktivity vedoucí k naplnění opatření
1. sestavit letáky informující o nabízených službách pro seniory v regionu 2. domluvit předávání informací seniorům prostřednictvím lékařů, resp. jejich 

zdravotních sester 3. spoupracovat napříč organizacemi, které poskytují služby seniorům
Návrh možných realizátorů Farní charita Starý Knín, Pečovatelská služba města Dobříše, Domov seniorů Dobříš

Návrh možných partnerů ordinace lékařů - zdravotní pracovníci

Harmonogram 2010

Předpokládané náklady 15.000 Kč

Předpokládané zdroje financování

Jedná se o vznik nové služby/programu ne
Indikátor plnění 1. vytištěné letáky v nákladu min. 1.000 ks 2. smluvení spolupráce s min. dvěma doktory

Opatření Aktualizace katalogu poskytovatelů sociálních a návazných služeb

Popis opatření Cílem je aktualizace katalogu poskytovatelů sociálních a návazných služeb, který vznikl v roce 2008.

Dopad opatření na cílovou skupinu Zajištění aktuálních dat a kontaktů.

Aktivity vedoucí k naplnění opatření 1. zajistit podklady pro aktualizaci katalogu 2. aktualizovat obsah i strukturu katalogu 3. tisk katalogu 4. distribuce katalogu 

Návrh možných realizátorů město Dobříš

Návrh možných partnerů obce regionu, poskytovatelé sociálních a návazných služeb, inzerenti-sponzoři

Harmonogram 2010-2011

Předpokládané náklady sponzoři

Předpokládané zdroje financování

Jedná se o vznik nové služby/programu ne

Indikátor plnění 1. aktualizovaný katalog 2. vytištění min. 3000 ks 

Opatření Aktualizace webových stránek

Popis opatření Cílem je aktualizace webových stránek.

Dopad opatření na cílovou skupinu Zajištění aktuálních dat a dalších materiálů.

Aktivity vedoucí k naplnění opatření 1. zajistit podklady pro aktualizaci  2. aktualizovat obsah a strukturu webových stránek

Návrh možných realizátorů město Dobříš, obce regionu, poskytovatelé sociálních a návazných služeb

Návrh možných partnerů obce regionu, poskytovatelé sociálních a návazných služeb

Harmonogram 2010 a 2011

Předpokládané náklady personální náklady

Předpokládané zdroje financování Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, město Dobříš a další obce regionu, poskytovatelé

Jedná se o vznik nové služby/programu ne

Indikátor plnění 1. aktualizované webové stránky

Opatření Individuální informovanost jednotlivých cílových skupin

Popis opatření
Cílem je zajištění informovanosti obyvatel regionu Dobříšsko a další veřejnosti o aktuální nabídce sociálních a návazných služeb za jednotlivé cílové 

skupiny. Informování poskytovatelů a obcí a těchto subjektů navzájem. 

Dopad opatření na cílovou skupinu Zajištění aktuálních dat a informací. Přehled o současné situaci, nabídce služeb.

Aktivity vedoucí k naplnění opatření 1. pokračovat v setkávání pracovních skupin za účelem sdílení a předávání informací

Návrh možných realizátorů koordinátor KPSS - město Dobříš, poskytovatelé služeb

PRIORITA 8 - INFORMOVANOST 

Projekt "Komunitní plánování sociálních služeb na Dobříšsku" je podpořen z Humanitárního fondu Středočeského kraje.



Návrh možných partnerů koordinátoři jednotlivých pracovních skupin a poskytovatelé služeb

Harmonogram 2010 - 2011

Předpokládané náklady 

Předpokládané zdroje financování Středočeský Humanitární fond, město Dobříš, poskytovatelé v rámci jejich grantů

Jedná se o vznik nové služby/programu ne

Indikátor plnění 1. Realizace min. 2 setkání každé pracovní skupiny za rok 2. medializace výstupů

Projekt "Komunitní plánování sociálních služeb na Dobříšsku" je podpořen z Humanitárního fondu Středočeského kraje.


